
COPIA

COMUNE DI TULA
PROVINCIA DI SASSARI

 07-05-2018

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  sette del mese di maggio, in Tula e nella Casa
Comunale;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

Il Comune di Tula è proprietario di terreni comunali siti in località “Su Monte” che

possono essere dati in affitto ad operatori privati;
con la Deliberazione Consiliare n. 15 del 27.02.2018, esecutiva, è stato approvato il

regolamento comunale  per la concessione dei terreni comunali a favore di operatori
privati.
Che con Delibera di Giunta comunale n. 21 del 22.03.2018 è stato dato incarico

all’ufficio tecnico di predisporre il bando per l’assegnazione dei terreni comunali;
Che è intendimento di questa amministrazione procedere all’assegnazione di lotti

sotto indicati, ed individuati dagli elaborati planimetrici su base ortofoto, allegate al
presente atto:

Lotto n. 1

NOMINA COMMISSIONE ASSEGNAZIONE TERRENI
COMUNALI.

Lotto Comune Foglio Mapp. Qualità e classe Superficie
Catastale

Superficie da
concedere in
affitto

Reg.Gen.le
N. 153

SETTORE UFFICIO TECNICO

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Responsabile: SPANO MARCO
Relatore:         LAI PIERA

TULA 4 198 parte Pascolo arb 69.84.49 37.75.63

N. 71

CIG



Lotto n. 2
Lotto Comune Foglio Mapp. Qualità e classe Superficie

Catastale
Superficie da
concedere in
affitto

TULA 8 71 Seminativo 32.26.84 32.26.84

Lotto n. 3
Lotto Comune Foglio Mapp. Qualità e classe Superficie

Catastale
Superficie da
concedere in
affitto

TULA 8 63 Pascolo arb 27.73.38 27.73.38

Preso atto dei seguenti canoni di affitto, determinati ai sensi della Delibera di Giunta
Regionale n. 28/43 del 24/06/2011,:

Lotto 1 canone annuo € 1.747,50

Lotto 2 canone annuo € 2.361,22

Lotto 3 canone annuo € 1.283,62

Preso atto:
della determina dirigenziale N. 104 del 29.03.2018 di approvazione  Bando

assegnazione terreni comunali allegato al presente bando con i  relativi allegati,
redatto secondo le norme del regolamento Comunale per la concessione dei terreni
comunali a favore di operatori privati;

Considerato che alle ore 13.30 del 07.05.2018 scade il termine per la presentazione delle
offerte;
Considerato che  è doveroso procedere alla nomina dei commissari nel rispetto dell'art. 77,
comma 7 del D.Lgs 50/2016;

Considerato che, al fine dell'individuazione dei componenti della Commissione giudicatrice, a
mente di quanto disposto dall'art. 77, comma 12 del D.Lgs 50/2016, si è reso necessario
valutare le professionalità rinvenibili all'interno del Comune di Tula, tra i dipendenti idonei
allo svolgimento  dell'incarico, esperti anche  nello specifico settore cui l'appalto si riferisce;

Ritenuto opportuno, sulla base delle competenze ed esperienze possedute, di individuare  i
membri della Commissione giudicatrice come di seguito descritti:

-Dottore Agronomo Spano Marco,Responsabile del Servizio tecnico con funzioni di
presidente;
-D.ssa Spissu Paola ,Segretario comunale  - Testimone;
-Geom. Lai Piera, - Testimone e Segretario verbalizzante;

Dato atto, che i membri della Commissione al momento dell'accettazione dell'incarico,
dovranno dichiarare, ai sensi dell'art. 47 del DPR 28/12/2000 n. 445, l'inesistenza delle cause
di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4,5 e 6 dell'art. 77 del D.Lgs. 50/2016;

Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei Servizi;

2



Visto  inoltre, l'art. 107 del D.Lgs 267/2000 e successive modificazioni;

Tutto ciò premesso;
DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che s'intendono qui richiamare:

Di nominare la Commissione giudicatrice per gara  l’ assegnazione terreni comunali indicati
in premessa

Di individuare come segue i membri della Commissione in argomento i Sigg:

-Dottore Agronomo Spano Marco,Responsabile del Servizio tecnico con funzioni di
presidente;
-D.ssa Spissu Paola ,Segretario comunale  - Testimone;
-Geom. Lai Piera, - Testimone e Segretario verbalizzante

3



La presente determinazione viene trasmessa in data odierna:

Al Responsabile del Servizio Finanziario per l’attestazione della copertura

finanziaria mediante apposizione del visto di regolarità contabile a norma

dell’art. 151 – comma 4 – della D.Lgs 18 agosto 2000, n.267.

Tula li _07-05-2018

                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                     SPANO MARCO
                                                               ______________________________

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO
                                                                     LAI PIERA
                                                               ______________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene  pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del
Comune in data odierna per rimanervi 10 giorni consecutivi.

Pubblicazione all’albo n. 344

Tula li, 07-05-2018

                                                                           IL MESSO COMUNALE

4


